Piagěm Kesultanan Palembang is one of the cultural heritage ini Rejang

Lebong Regency, Bengkulu province. This inscription issued by one of the

Kanjeng Sultan during administration Kesultanan Palembang Darussalam in

1729 Śaka (1807 AD). This study aims to describe the result of study on the

inscription of Piagěm Kesultanan Palembang related to the aspects of

language and social institutions contained in Piagěm Kesultanan Palembang.

The data collection methods applied in this research were observation ,

Keywords : Piagěm Kesultanan Palembang, Language, Social Institutions

Abstrak

Piagěm Kesultanan Palembang merupakan salah satu warisan budaya yang

ada di Kabupaten Rejang Lebong, Povinsi Bengkulu. Piagěm ini

dikeluarkan oleh Kanjeng Sultan pada masa pemerintahan Kesultanan

Palembang Darussalam pada tahun 1729 Śaka (1807 Masehi). Penelitian ini

bertujuan untuk mendeskripsikan hasil penelitian terhadap Piagěm

Kesultanan Palembang terkait aspek kebahasaan dan aspek pranata sosial

yang terdapat dalam Piagěm Kesultanan Palembang. Penulis menggunakan

metode pengumpulan data seperti observasi, wawancara, dan studi